
 
 

 

Istituto Comprensivo Statale 

“ITALO CALVINO”  
Via Bologna, 57 – 80010 VILLARICCA NA      www.calvinovillaricca.edu.it 

cod. mecc. NAIC885001 – cod. fisc. 95020120630 

e-mail: naic885001@istruzione.it;  pec naic885001@pec.istruzione.it  tel.-fax 081/818.16.85 

 
 
Al Sito web – Amministrazione trasparente 
Agli atti 

  
Oggetto: Decreto nomina esperto per attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP 
– PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”.  
Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi.  
Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24787  
CUP: J84D23000580006  
 

Il Dirigente scolastico 
Visto il D.lgs. n. 165/2001;  
Visto il DPR n. 275/1999;  
Visto il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107»;  
Visto il decreto M.I. prot. n. 161 del 14 giugno 2022 recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU e relativi allegati;  
Visto il Decreto MI n. 218 del 08/08/ 2022, Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche 
in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
Visto l’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” 
e della linea d’investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione europea – Next Generation EU – 
Azione 1 – Next Generation Classroms, che vede questa Istituzione scolastica assegnataria di risorse 
pari a € 133.848,68;  
Visto il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 
1565 del 23/03/2023;  
Viste le Istruzioni operative prot. n. 0107624, del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero 
dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0» e, in particolare, il paragrafo 4, sezione «Spese 
ammissibili»;  
Visto il Programma Annuale 2023;  
Visto l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

http://www.calvinovillaricca.edu.it/




 
 

 

Visto l’art. 31 – Ruolo e funzioni del Responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni - 
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 
aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  
Viste le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento (RUP) per l’affidamento di appalti e concessioni»;  
Visto  l’Accordo di concessione prot. n. 45156 del 17/03/2023 che costituisce la formale 
autorizzazione    all’avvio del progetto denominato “Mens sana in ‘virtuale’ sano” 
Vista l’attribuzione dell’incarico di RUP al Dirigente Scolastico Raffaele Ruggiero, prot. n. 0002841 del 
25/05/2023;  
Considerato che per la realizzazione delle attività previste dal progetto in oggetto, valutata la sua 
complessità, è necessaria la collaborazione di una figura a supporto del RUP;  
Rilevata la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura per lo 
svolgimento dell’attività di supporto tecnico-operativo al RUP nell’ambito del progetto autorizzato e 
finanziato, cod. M4C1I3.2-2022-961-P-24787; 
Tenuto conto che nei confronti della DSGA individuata non sussistono le condizioni ostative previste 
dalla normativa 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento   
  
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
 
Che tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

Articolo 2 – Incarico 
 

Di conferire l’incarico individuale di esperto per attività specialistiche di supporto tecnico e 
organizzativo al RUP finalizzate alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e 
milestone alla Dott.ssa Giampaolo Amalia, nata a Napoli(NA) il 28/03/1995, per un importo pari a  €  
2.258,60. (€ duemiladuecentocinquantotto/60) inteso quale importo lordo stato; 
 

3 – Durata 
 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
inclusa la rendicontazione ed eventuali controlli.  
 
Nel rispetto della normativa vigente, il presente decreto viene pubblicato in albo pretorio online, in 
Amministrazione trasparente e in home page, sezione PNRR, del sito istituzionale 
www.calvinovillaricca.edu.it.  
 

Il Dirigente scolastico    
                          Prof. Raffaele Ruggiero  
 

 
 

 


		2023-09-19T14:04:07+0100
	RAFFAELE RUGGIERO




